
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 9Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 226/2019 – CMG, 27 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 350/2019 - CMG, datado de 22/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SA-
LINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 32945 CLAYTON MENEZES CUNHA 54192517/1 752.318.162-72 24/05 a 
27/05/2019

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437745
PORTARIA Nº 231/2019 – CMG, 27 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 357/2019 - CMG, datado de 23/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
PARAGOMINAS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 30328 VITOR SÉRGIO GOMES RIBEI-

RO                30328                    5833299/1 649.753.632-91
24/05 a 

25/05/2019
2,0 (Com-

pletas)2º SGT PM RG 17307 WELLISON CORREA SANTOS               5197651/1 277.895.352-34
CB PM RG 36409 RENAN DA SILVA BANDEIRA     57221890/1 888.442.182-91

SD PM RG 39954 SHIRLENE OLIVEIRA DE BRITO 5910618/1 010.795.132-05

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437776
PORTARIA Nº 229/2019 – CMG, 27 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 355/2019 - CMG, datado de 23/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 35489 ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA 

JUNIOR 57198666/1 823.700.602-04

23/05 a 
25/05/2019

2,5 (Com-
pletas)

3° SGT BM RG 1785541 PEDRO NAZARENO DOS 
SANTOS MODESTO 5602289/1 380.194.772-68

CB PM RG 36302 AILSON BRITO DOS SANTOS 57221947 879.522.112-34
SD PM RG 38765 FELLYPE GRANDET SILVA DO 

ROSÁRIO 4218914/1 005.445.502-26

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437773
PORTARIA Nº 228/2019 – CMG, 27 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 353/2019 - CMG, datado de 22/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SALINÓPO-
LIS/PA, a serviço do governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

ALESSANDRO DA COSTA BARROS 5947056 490.397.762-53 24/05 a 
25/05/2019

1,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437754
PORTARIA Nº 227/2019 – CMG, 27 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 352/2019 - CMG, datado de 22/05/2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SA-
LINÓPOLIS/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas 
ligadas ao Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2º SGT PM R/R RG 19552 ANA CRISTINA GUEDES 

TAVARES 5385946/1 425.721.502-04 24/05 a 
27/05/2019

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437749
PORTARIA Nº 230/2019 – CMG, 27 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 356/2019 - CMG, datado de 23/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
OEIRAS DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO 

HAMAD                                5833213/1 516.915.072-53

24/05 a 
25/05/2019

1,5 (Com-
pletas)

3° SGT PM RG 15709 ANTONIO MARCELO BORGES DO 
NASCIMENTO 5126517/1 306.999.832-15

CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34
CB PM RG 27215 GLEIDSON DA COSTA FREITAS 57793591/1 424.786.692-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437775
PORTARIA Nº 232/2019 – CMG, 27 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 345/2019 - CMG, datado de 23/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
SÃO PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL PM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHEAU 
CORREA RODRIGUES      5774047/1 462.525.762-04 26/05 a 

28/05/2019
3,0 (Alimen-

tação)

MAJ PM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA       5807867/1 630.340.932-68 24/05 a 
28/05/2019

1,0 (Completa)

4,0 (Alimen-
tação)

CAP PM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO    57198337/1 749.574.572-04 25/05 a 
28/05/2019

1,0 (Completa)

3,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 27 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 437954

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 068/2019-GVG  DE 27 DE MAIO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, 
de 18 de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
a servidora abaixo relacionada para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: TERRAL ALTA, CAPITÃO POÇO, VISEU e CACHOEIRA DO PIRIÁ/
PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Ana Paula Barbosa de 
Carvalho 5946290/1 Assessor 679.193.672-04 27/05 a 04/06/2019 08

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 437903


